
 
ROMÂNIA  
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 

H O T Ă R Â R E  
privind stabilirea  calificativului final de evaluare  a performanțelor profesionale 

individuale ale domnului Tămaș Claudiu-Daniel-director general al Direcției 
Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj- pe anul 2016 

 
Consiliul Judeţean Cluj, întrunit în şedinţă ordinară;  

 Având în vedere Referatul de aprobare cu nr. 3936 din data de 15.02.2017 la 
Proiectul de hotărâre privind stabilirea  calificativului final de evaluare  a 
performanțelor profesionale individuale ale domnului Tămaș Claudiu-Daniel-director 
general al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj- pe anul 2016, 
propus de preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, domnul Alin Tişe, însoțit de Rapoartele 
compartimentelor de resort din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean 
Cluj nr. 3636/2017 și de Raportul emis de Comisia de specialitate nr. 5; 

În conformitate cu prevederile:  
art. 91 alin. (2)  lit. e), ale art. 103 alin (2) şi ale art. 104 alin. (6) lit. a) și e) din 

Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

art. 69 alin. (1) din Legea privind Statutul funcționarilor publici nr. 188/1999, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

art. 3 alin. (2) şi ale art. 57 din Legea privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative nr. 24/2000, republicată cu modificările şi 
completările ulterioare; 

art. 106 - 120 din Hotărârea Guvernului pentru aprobarea normelor privind 
organizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor publici nr. 611/2008, cu 
modificările și completările ulterioare; 

art. 26 din Regulamentul de organizare și funcționare al Direcției Generale de 
Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj, aprobat prin Hotărârea Consiliului 
Județean Cluj nr. 26/2016; 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse la art. 94-98, coroborate cu cele ale art. 44-46, 
din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 97 alin. (1) şi prin art. 115 alin. (1) lit. c) din 
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
                                                                        
hotărăşte: 

 
Art. 1 (1) Se stabilește calificativul final de evaluare a performanțelor profesionale 

individuale ale domnului Tămaș Claudiu-Daniel-director general al Direcției Generale de 
Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj- pe anul 2016, cuprins în anexa nr. 1, care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre, luându-se în considerare rapoartele de evaluare 
întocmite pe perioadele de evaluare: 01.01.2016 - 26.06.2016, respectiv 27.06.2016 - 



31.12.2016, cuprinse în anexele nr. 2 și 3 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 (2) Se mandatează Președintele Consiliului Judetean Cluj, domnul Alin Tișe, ca, în 

numele Consiliului Județean Cluj, să desfăsoare interviul, ca etapă a procesului de evaluare, 
conform prevederilor Hotărârii Guvernului pentru aprobarea normelor privind 
organizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor publici nr. 611/2008, cu modificările și 
completările ulterioare. 

(3)  Calificativul final al evaluării se va aduce la cunoștința domnului Tămaș 
Claudiu-Daniel, în termen de maxim 5 zile lucrătoare de la data adoptării prezentei 
hotărâri. 

(4) Interviul se va desfășura în termen de maxim 2 zile lucrătoare de la data 
comunicării prezentei hotărârii. 

(5)  Raportul de evaluare nu se contrasemnează. 
Art. 2 Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse 
Umane. 
           Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului 
judeţului, în termen de maxim 5 zile lucrătoare de la data adoptării prezentei hotărâri 
domnului Tămaș Claudiu-Daniel-director general al Direcției Generale de Asistență Socială 
și Protecția Copilului Cluj- și în termenul prevăzut de lege, Direcţiei Generale Buget-Finanţe 
Resurse Umane; Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Cluj, precum 
şi Prefectului Judeţului Cluj şi se aduce la cunoştinţa publică prin afişare la sediul 
Consiliului Judeţean Cluj, precum şi pe pagina de internet „www.cjcluj.ro 

<http://www.cjcluj.ro>".  
 

 
         Contrasemnează: 

                   PREŞEDINTE                                     
SECRETAR AL JUDEŢULUI, 
                       Tișe Alin                                                                  
Gaci Simona 
 
 
 
 
Nr. 46 din 28 februarie 2017 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi, astfel:   23 
voturi "pentru", 1 „abțíneri", 8 voturi „împotrivă" şi 1 consilier judeţean nu a votat. Consilieri judeţeni prezenţi: 
33 din totalul de 36 consilieri judeţeni în funcţie. 


